
UCHWAŁA NR XCIX/1200/24 
RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie  planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2024 roku, 
ustalenia: maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 roku za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wieluń, specjalności oraz 
form kształcenia, na które jest przyznawane dofinansowanie 

Na podstawie art. 70a ust. 1, 3, 3a oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1586, 1672 i 2005. z 2022 r. poz. 1730) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463 i 1688) w związku z § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z późn. zm.), wyodrębnione w budżecie Gminy Wieluń na rok 2024, 
przeznacza się na: 

1) dofinansowanie opłat za kształcenie w formie studiów drugiego stopnia i studiów 
podyplomowych  oraz kursów kwalifikacyjnych, o których mowa odpowiednio w § 2 pkt 6, 7 
i 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Nauki z dnia 14 września 2023 r. w sprawie 
szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli (Dz. U. poz. 2102); 

2) organizację form doskonalenia zawodowego, w tym w szczególności szkoleń, seminariów 
i konferencji szkoleniowych dla nauczycieli prowadzonych przez uczelnie wyższe lub placówki 
doskonalenia nauczycieli, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
28 maja 2019 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2023 r. poz. 2738), 
przygotowujące do realizacji statutowych zadań szkoły lub przedszkola; 

3) opłaty za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego prowadzone przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, o których mowa w pkt 2 – na podstawie delegowania przez 
odpowiednio dyrektora szkoły, dyrektora przedszkola lub Burmistrza Wielunia; 

4) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy uczestniczą w formach 
doskonalenia zawodowego, o których mowa w pkt od 1 do 3. 

2. Ustala się następujący plan środków, o których mowa w ust. 1: 

Rozdział § Opis Plan 2024 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  

4300 Zakup usług pozostałych 88 000 zł 80146 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 127 000 zł 

Id: 58BA34AF-B7F8-4E55-A917-46F3EB2523D3. Podpisany Strona 1



Razem wydatki 801-80146 215 000 zł 

3. Zmiany planu, o którym mowa w ust. 2 dokonywane są zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 2. 1. O dofinansowanie doskonalenia zawodowego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 mogą 
ubiegać się nauczyciele, podejmujący lub kontynuujący: 

1) studia: 

a) wyższe II stopnia w celu uzupełnienia wykształcenia wyższego I stopnia, 

b) podyplomowe, prowadzone przez uczelnie wyższe, w celu uzyskania kwalifikacji do nauczania 
kolejnego przedmiotu; 

2) kursy kwalifikacyjne, o specjalności niezbędnej placówce, organizowane przez podmioty 
wskazane w pkt. 1 lub placówki doskonalenia nauczycieli, nadające kwalifikacje do nauczania 
kolejnego przedmiotu. 

2. W 2024 roku przyznaje się dofinansowanie kosztów kształcenia nauczycielom, którzy 
uzupełniają lub podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami edukacyjnymi i kadrowymi 
placówki z zakresu i w specjalnościach: 

1) oligofrenopedagogika, 

2) logopedia, 

3) diagnoza oraz terapia pedagogiczna i społeczna, 

4) edukacja dla bezpieczeństwa, 

5) doradztwo zawodowe, 

6) edukacja i rewalidacja osób z autyzmem i zespołem Aspergera, 

7) kształcenia ogólnego (przedmiotów objętych ramowym planem nauczania), w przypadku 
uzyskania kwalifikacji do nauczania kolejnego przedmiotu lub rodzaju zajęć. 

§ 3. Kierunki kształcenia i specjalności doskonalenia zawodowego nauczycieli ubiegających się 
o dofinansowanie muszą wynikać z potrzeb szkół i przedszkoli, o których mowa w § 3 ust. 1 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628). 

§ 4. 1. Ustala się na 2024 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobieranej 
przez szkoły wyższe oraz placówki, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 lub 2 w wysokości: 

1) od 60% do 80% opłaty za semestr (w przypadku studiów) lub od 50% do 70% opłaty za kurs 
kwalifikacyjny, lecz nie wyższą niż 3 000 zł dla nauczyciela w roku budżetowym w przypadku 
uzyskiwania kwalifikacji do nauczania drugiego lub kolejnego przedmiotu; 

2) od 70% do 90% opłaty za semestr studiów, lecz nie wyższą niż 4 000 zł, dla nauczyciela 
przedmiotów określonych w ramowym planie nauczania w klasach IV – VIII, w roku budżetowym, 
w przypadku uzyskiwania kwalifikacji dla realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży. 

Id: 58BA34AF-B7F8-4E55-A917-46F3EB2523D3. Podpisany Strona 2



2. Maksymalna kwota dofinansowania, w ramach przyznanych na ten cel środków finansowych, 
może pokryć w całości lub w części większej niż określona w ust. 1 opłaty pobierane przez szkołę 
wyższą w przypadku, o którym mowa w § 1 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
19 grudnia 2000 r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania nauczycielom urlopów dla dalszego 
kształcenia się, dla celów naukowych, artystycznych, oświatowych i z innych ważnych przyczyn oraz 
ulg i świadczeń związanych z tym kształceniem, a także organów uprawnionych do ich udzielania 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 1, poz. 5). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielunia. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LXXX/990/23 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 26 stycznia 2023 r. 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wieluń i specjalności oraz formy kształcenia, 
na które jest przyznawane dofinansowanie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieluniu 

 
 

Piotr Radowski 

 

Id: 58BA34AF-B7F8-4E55-A917-46F3EB2523D3. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


